
PROTOKÓŁ  Nr XII/15 
z posiedzenia Sesji Rady Miejskiej w Chęcinach odbytego w dniu  

29 czerwca 2015 roku w lokalu Centrum Kultury i Sportu w Chęcinach 
 
             Sesja rozpoczęła obrady o godz. 8,15. Obradom przewodniczyła Przewodnicząca 
Rady Miejskiej  radna Danuta Mochocka. 
             Spoza Rady Miejskiej w posiedzeniu uczestniczyli :  
Janus Zenon – Wicestarosta Kielecki 
Burmistrz Gminy i Miasta, Pan Robert Jaworski 
kierownictwo Urzędu Gminy i Miasta, kierownicy jednostek organizacyjnych Gminy,  
sołtysi i przewodniczący Zarządów Osiedlowych 
              Szczegółowy wykaz zawierają załączone do protokołu listy obecności. 
             Formalne rozpoczęcie obrad Rady Miejskiej poprzedziła miła uroczystość w trakcie 
której Burmistrz Gminy i Miasta Pan Robert Jaworski przy współudziale 
Przewodniczącej Rady Miejskiej radnej Danuty Mochockiej, informując zebranych o 
zmianie na stanowisku Komendanta miejscowego Komisariatu Policji, wręczyli 
ustępującemu na skutek awansu zawodowego dotychczasowemu Komendantowi Panu 
Michałowi Lipcowi oraz obejmującemu stanowisko Komendanta Panu Łukaszowi Sarnie 
pamiątkowe statuetki, kierując pod adresem każdego z nich słowa szczególnego 
podziękowania i uznania. 
               Po dopełnieniu  ceremonii powitalnych, przystępując do zasadniczej i formalnej 
części posiedzenia,  Przewodnicząca Rady stwierdziła na podstawie załączonej listy 
obecności, iż w posiedzeniu uczestniczy  pełny skład osobowy Rady. Oznacza to, iż 
posiedzenie jest prawomocne do podejmowania obowiązujących uchwał  i postanowień.             

W toku dalszej części obrad, Przewodnicząca Rady wskazując na przekazaną        
w zaproszeniach na dzisiejsze posiedzenie zarówno radnym jak również przewodniczącym 
jednostek pomocniczych Gminy tematykę sesji, przypomniała zebranym, iż obrady sesji są 
nagrywane, a proponowany porządek dzisiejszych obrad obejmuje następująca tematykę:  
 

 Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad 

 Akceptacja treści protokołów z obrad Sesji Rady z dnia 20.04.,05.05 i 15.05.2015r. 

 Sprawozdanie Burmistrza GiM z działalności za okres między sesjami. 

 Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem                    
z wykonania budżetu Gminy i Miasta za 2014 rok z uwzględnieniem realizacji zadań 
przez jednostki organizacyjne Gminy oraz informacją o stanie mienia komunalnego   
a/  analiza treści przedstawionych przez Komisję Rewizyjną wniosków w sprawie  

opinii o wykonaniu budżetu i absolutorium dla Burmistrza   Gminy i Miasta za 
2014r. oraz opinii  RIO w tym zakresie 

 b/  przedstawienie wniosków i opinii Komisji stałych Rady 
 c/  dyskusja 
 d/  rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie 

 zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z  
wykonania budżetu Gminy i Miasta Chęciny za rok 2014 – druk nr 1    

 absolutorium dla Burmistrza Gminy i Miasta Chęciny z wykonania 
budżetu za 2014r. – druk nr 2 

 Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie: 
a/ wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości oznaczonej nr działki 134/4 

położonej w obrębie geodezyjnym Starochęciny, stanowiącej własność Gminy 
Chęciny– druk nr 3 

b/ zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za rok 2014 Centrum 
Kultury i Sportu w Chęcinach – druk nr 4 

c/ zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samorządowego Zakładu 
Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Chęcinach za 2014 rok – druk nr 5 

d/ zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samorządowego Zakładu 
Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Wolicy za 2014 rok – druk nr 6 

 e/ powołania Zespołu do spraw zaopiniowania kandydatów na ławników do 
sądów powszechnych – druk nr 7 

     f/ zmiany siedziby obwodowej komisji wyborczej – druk nr 8 



g/ uchwalenia Zmiany Nr 5 Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy Chęciny w obszarze sołectwa Skiby, gmina Chęciny–
druk nr 9 

h/ miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu działki nr 
ewid. 677/1 w obszarze sołectwa Skiby, gmina Chęciny – druk nr 10 

 i/ przystąpienia do sporządzenia zmiany nr 8 Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy Chęciny – druk nr 11 

       j/ przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego „MOSTY” na terenie gminy Chęciny – druk nr 12 

k/ zmiany uchwały Nr 84/XII/11 Rady Miejskiej w Chęcinach z dnia 29.06.2011r. w 
sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego obszaru w obrębie wsi Tokarnia, zwanego umownie „Tokarnia 
2” – druk nr 13 

l/ miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Jaźwica” część „B” na 
terenie miasta i gminy Chęciny – druk nr 14 

 Ocena zasobów pomocy społecznej za 2014 rok. 

 Sprawozdanie z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej        
w Chęcinach za 2014 rok oraz potrzeby w zakresie pomocy społecznej. 

 Wnioski i zapytania radnych oraz przewodniczących jednostek pomocniczych 
gminy. 

 Udzielenie odpowiedzi na wnioski i zapytania. 

 Zamknięcie obrad Sesji. 
 

W trakcie podjętej dyskusji nad treścią przedstawionego porządku obrad, zabierając głos 
Przewodnicząca Rady  zgłosiła formalny wniosek w sprawie włączenia pod obrady 
dzisiejszego posiedzenia (jako pkt 2a) 5 dodatkowych projektów uchwał, które zostały 
przekazane radnym i były przedmiotem ich  analizy  na wspólnym posiedzeniu stałych 
Komisji Rady w dniu 25 czerwca br. Projekty uchwał o których mowa dotyczą: 

1/ wprowadzenia zmian w budżecie gminy i miasta na 2015rok w brzmieniu 
stanowiącym druk Nr 1A 

2/ zmiany uchwały Rady Miejskiej Nr 10/III/14 z dnia 23 grudnia 2014r.  w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Chęciny na lata 2015-2022 w brzmieniu 
stanowiącym druk Nr 2A 

3/ zmiany uchwały Nr 13/III/14 Rady Miejskiej w Chęcinach z dnia 23 grudnia 2014r. 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kieleckiego w brzmieniu 
stanowiącym druk Nr 3A 

4/ udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Kieleckiego w brzmieniu stanowiącym 
druk Nr 4A 

5/ utworzenia odrębnego obwodu głosowania w Wojewódzkim Specjalistycznym 
Szpitalu im Św. Rafała w Czerwonej Górze dla przeprowadzenia referendum 
ogólnokrajowego w brzmieniu stanowiącym druk nr 15 

Kontynuując swoją wypowiedź Przewodnicząca Rady radna Danuta Mochocka 
zaproponowała radnym wprowadzenie do porządku obrad kolejnej zmiany dot. 
przesunięcia uwzględnionego w pkt 3 „sprawozdania Burmistrza GiM z działalności 
za okres między sesjami. Punkt ten proponuję przenieść po punkcie 7 tj. po rozpatrzeniu 
wszystkim projektów uchwał i sprawozdań. 

W związku z brakiem zgłoszeń innych wniosków i uwag do przedstawionego 
porządku obrad, Przewodnicząca Rady zarządziła przeprowadzenie trzech odrębnych 
głosowań jawnych, spośród których 

- pierwsze dotyczyło zgłoszonego wniosku o włączenie do porządku obrad 4 
dodatkowych projektów uchwał; (wniosek przyjęty w głosowaniu jawnym większością 
głosów – spośród 15 radnych uczestniczących w obradach i głosowaniu n”za” przyjęciem 
wniosku głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych nie było, a 1 radny wstrzymał się od 
głosu);  

- drugie - wniosku o zmianę kolejności rozpatrywania spraw (wniosek przyjęty 
jednogłośnie) 

- a trzecie – całości uzupełnionego o przyjęte poprawki porządku obrad; w niosek 
przyjęty większością głosów (spośród 15 radnych uczestniczących w obradach i głosowaniu 



”za” przyjęciem głosowało 14 radnych, 1 głos był przeciwny, a głosów wstrzymujących się 
nie było). się ani przeciwnych). 

Przewodnicząca Rady potwierdzając na podstawie przeprowadzonych głosowań 
jawnych  wprowadzenie zmian do porządku dzisiejszego posiedzenia, przystąpiła do jego 
realizacji. 

           
ad. 2 
         Przewodnicząca Rady potwierdzając fakt, iż nikt z radnych nie wniósł uwag                  
i zastrzeżeń do treści udostępnionych w Biurze Rady protokołów obrazujących przebieg 
obrad Sesji Rady Miejskiej w dniach 20.04.,04.05 i 15.05.2015r. – zarządziła 
przeprowadzenie głosowania jawnego w wyniku którego protokoły o których mowa 
zostały przyjęte jednogłośnie. 
 
ad. 2a 
      Kontynuując, zgodnie z uzupełnionym porządkiem obrady, przystąpiono do analizy treści 
przedłożonych przez Burmistrza i zaopiniowanych przez stałe komisje Rady projektów uchwał  
w brzmieniu oznaczonym w odpowiednich drukach, których pełną treść łącznie                         
z przedstawionymi uzasadnieniami otrzymali wszyscy radni oraz zaproszeni sołtysi                    
i przewodniczący zarządów osiedlowych. (oznaczone druki projektów uchwał stanowią 
załącznik do niniejszego protokołu).  
        Przewodnicząca Rady przed przystąpieniem do rozpatrywania każdego projektu 
uchwały przedstawiała zebranym wypracowane przez Komisje wnioski i opinie w tym zakresie. 
 
Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy i miasta na 
2015rok – druk nr 1A 
          - przedmiotowy projekt uchwały został pozytywnie (większością głosów) zaopiniowany 
przez wszystkie Komisje Rady, a w wyniku przeprowadzonego głosowania jawnego został 
przyjęty większością głosów (spośród 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu i w 
głosowaniu „za” przyjęciem projektu głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych nie było, a 1 
radny wstrzymał się od głosu).. Uchwała ta oznaczona Nr 59/XII/15 stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu. 
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej Nr 10/III/14 z dnia 23 
grudnia 2014r.  w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Chęciny na lata 
2015-2022 – druk nr 2A 
          Przewodnicząca Rady wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie  i 
pozytywne zaopiniowanie (większością głosów) projektu przez wszystkie Komisje Rady, 
zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku którego projekt o którym mowa 
został przyjęty większością głosów (spośród 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu i 
w głosowaniu „za” przyjęciem projektu głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych nie było, a 
1 radny wstrzymał się od głosu).. Uchwała ta oznaczona Nr 60/XII/15 stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu. 
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 13/III/14 Rady Miejskiej w Chęcinach z 
dnia 23 grudnia 2014r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu 
Kieleckiego  - druk Nr 3A 
               W wyniku zarządzonego przez Przewodniczącą Rady (brak zgłoszeń do dyskusji) 
głosowania jawnego analizowany projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. Przyjęta 
Uchwała oznaczona Nr 61/XII/15 stanowi załącznik do protokołu. 
Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Kieleckiego  - 
druk Nr 4A 
              - przedmiotowy projekt uchwały został pozytywnie  zaopiniowany przez wszystkie 
Komisje Rady, a w wyniku przeprowadzonego głosowania jawnego (brak zgłoszeń do 
dyskusji) został przyjęty jednogłośnie. Uchwała ta oznaczona Nr 62/XII/15 stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu. 
 
ad. 4 
       W toku dalszej części posiedzenia, przystąpiono do analizy treści sprawozdania 
finansowego wraz ze sprawozdaniem   z wykonania budżetu Gminy i Miasta za 2014 rok 



z uwzględnieniem realizacji zadań przez jednostki organizacyjne Gminy oraz informacją 
o stanie mienia komunalnego   
      Zabierając w tym temacie głos Przewodnicząca Rady poinformowała radnych, iż 
przedmiotem jednoczesnych rozważań w tym punkcie porządku obrad jest również wniosek 
Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Chęcinach w sprawie  opinii   o wykonaniu budżetu 
i udzielenia absolutorium dla Burmistrza   Gminy i Miasta za 2014 r. oraz opinie  RIO w 
tym zakresie /stanowią załącznik do niniejszego protokołu/ oraz 2 projekty uchwał, tj. 

 projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy i Miasta Chęciny za rok 2014 –          
w brzmieniu stanowiącym druk nr 1      

 projekt uchwały w sprawie absolutorium dla Burmistrza Gminy i Miasta Chęciny   
z wykonania budżetu za 2014 rok – w brzmieniu stanowiącym druk  nr 2   

           Przewodnicząca Rady poinformowała ponadto zebranych, iż wszystkie stałe Komisje 
Rady Miejskiej po uprzedniej wnikliwej analizie przedstawionego przez Burmistrza GiM 
sprawozdania odzwierciedlającego realizację budżetu gminy i miasta  za 2014 rok 
pozytywnie zaopiniowały przedstawiony przez Komisję Rewizyjną wniosek w sprawie 
absolutorium oraz przedstawione przez Burmistrza GiM sprawozdanie finansowe wraz 
ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy i miasta Chęciny za 2014r. 
            W trakcie zarządzonej dyskusji nad treścią materiałów, zabierając głos  
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej radna Małgorzata Pniewska poinformowała 
zebranych, iż Komisja Rewizyjna po wnikliwej analizie przedstawionych sprawozdań oraz po 
zapoznaniu się z treścią przekazanych przez RIO opinii jednogłośnie przyjęła wniosek w 
sprawie udzielenia Burmistrzowi GiM absolutorium. 
           W związku z brakiem dalszych zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, Przewodnicząca 
Rady przedstawiając uprzednio pełne treści analizowanych projektów uchwał, tj. 

 projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowania wraz 
ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy i miasta Chęciny za 2014 rok – 
w brzmieniu określonym w druku nr 1 

 projektu uchwały w sprawie (udzielenia) absolutorium dla Burmistrza Gminy      
i Miasta Chęciny z wykonania budżetu za 2014 rok – druk nr 2 

zarządziła  przeprowadzenie dwóch odrębnych głosowań jawnych, w wyniku których każdy       
z w/w projektów uchwał został przyjęty jednogłośnie (brak głosów wstrzymujących oraz 
głosów przeciwnych). 
         Uchwały o których mowa oznaczone – druk nr 1 – Nr 63/XII/15; druk nr 2 – Nr  64/XII/15  
stanowią załącznik do niniejszego protokołu. 
         Zabierając głos, Burmistrz Gminy i Miasta Pan Robert Jaworski podziękował radnym 
za zaufanie i jednogłośne udzielenie absolutorium. W wypowiedzi swojej podkreślił, że rok 
miniony był okresem obfitującym w szereg różnych inwestycji i wydarzeń, które dzięki przede 
wszystkim współpracy z organem uchwałodawczym, jakim jest Rada, sołtysami i 
mieszkańcami udało Nam się zrealizować. Dziękując raz jeszcze Burmistrz Robert Jaworski 
zapewnił o dalszej aktywnej pracy i współpracy. 
          Składając Burmistrzowi GiM gratulacje z tytułu udzielonego absolutorium, Wicestarosta 
Zenon Janus skierował pod adresem radnych Rady Miejskiej słowa szczególnego 
podziękowania, podkreślając wielką dojrzałość i zgodę już od samego początku kadencji. W 
ocenie Wicestarosty taka postawa napawa optymizmem i zapewne zaowocuje konkretnymi 
działaniami na rzecz poprawy bytu mieszkańców tej Gminy. 
 
ad. 5 

      Realizując obowiązujący porządek posiedzenia kontynuowano rozpatrywanie kolejnych 
projektów uwał w sprawie: 
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości oznaczonej 
nr działki 134/4 położonej w obrębie geodezyjnym Starochęciny, stanowiącej 
własność Gminy Chęciny– druk nr 3 

       Przewodnicząca Rady poinformowała zebranych, iż analizowany projekt został 
większością głosów pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie Komisje stałe Rady. 

       W podjętej w tym temacie dyskusji, zabierając głos radny Pan Jerzy Kubecki zwrócił się 
z prośbą o powtórne przeanalizowanie całości sprawy związanej z tą nieruchomością. W 
ocenie radnego czas na podejmowanie decyzji o sprzedaży jest szczególnie niekorzystny. 



Należy przy tym podkreślić, że aktualny użytkownik tej nieruchomości złożył zapewnienie, że 
gotowy jest w każdej chwili opuścić teren nieruchomości, a to oznacza, że dalsze użytkowanie 
nie będzie stanowić przeszkody w ewentualnej sprzedaży. Kończąc swoją wypowiedź radny 
Kubecki wnioskował o wstrzymanie podjęcia tej uchwały do czasu wyjaśnienia sprawy na 
terenie Podzamcza oraz uwolnienia możliwości sprzedaży gruntów rolnych w 2016r. 

        W związku z brakiem dalszych zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, Przewodnicząca 
Rady zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego, którego wynik przedstawia się 
następująco: spośród 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu i w głosowaniu „za” 
przyjęciem projektu uchwały głosowało 7 radnych, przeciwnych było również 7 radnych, a 1 
radny wstrzymał się od głosu. 

          Przewodnicząca Rady stwierdzając, iż wynik głosowania nie rozstrzyga jednoznacznie 
stanowiska Rady w kwestii tego projektu, udzieliła głosu Burmistrzowi GiM Panu Robertowi 
Jaworskiemu, który złożył formalny wniosek o wycofanie tego projektu z porządku 
dzisiejszego posiedzenia. 

          Przedstawiony wniosek został jednogłośnie przyjęty przez radnych w 
przeprowadzonym głosowaniu jawnym. 

 
Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za rok 
2014 Centrum Kultury i Sportu w Chęcinach – druk nr 4 
          - przedmiotowy projekt uchwały został pozytywnie (większością głosów) zaopiniowany 
przez wszystkie Komisje Rady, a w wyniku przeprowadzonego głosowania jawnego został 
przyjęty większością głosów (spośród 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu i w 
głosowaniu „za” przyjęciem projektu głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych nie było, a 1 
radny wstrzymał się od głosu).. Uchwała ta oznaczona Nr 65/XII/15 stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu. 
Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 
Samorządowego Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Chęcinach za 2014 rok – 
druk nr 5 
     Przewodnicząca Rady wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie                  
i pozytywne zaopiniowanie projektu przez wszystkie Komisje Rady, zarządziła 
przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku którego projekt o którym mowa został 
przyjęty większością głosów (spośród 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu i w 
głosowaniu „za” przyjęciem projektu głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych nie było, a 1 
radny wstrzymał się od głosu).. Uchwała ta oznaczona Nr 66/XII/15 stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu. 
 
Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 
Samorządowego Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Wolicy za 2014 rok – druk 
nr 6 
            - przedmiotowy projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie 
Komisje Rady, a w wyniku przeprowadzonego głosowania jawnego został przyjęty 
jednogłośnie. Uchwała ta oznaczona Nr 67/XII/15 stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 
 
 Projekt uchwały w sprawie powołania Zespołu do spraw zaopiniowania kandydatów 
na ławników do sądów powszechnych – druk nr 7 
 
                  W wyniku zarządzonego przez Przewodniczącą Rady (brak zgłoszeń do 
dyskusji) głosowania jawnego analizowany projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. 
Przyjęta Uchwała oznaczona Nr 68/XII/15 stanowi załącznik do protokołu. 
 
 Projekt uchwały w sprawie  zmiany siedziby obwodowej komisji wyborczej – druk nr 8 
                  W wyniku zarządzonego przez Przewodniczącą Rady (brak zgłoszeń do 
dyskusji) głosowania jawnego analizowany projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. 
Przyjęta Uchwała oznaczona Nr 69/XII/15 stanowi załącznik do protokołu. 
 



Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Zmiany Nr 5 Studium uwarunkowań                    
i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Chęciny w obszarze sołectwa 
Skiby, gmina Chęciny–druk nr 9 
     Przewodnicząca Rady wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie                  
i pozytywne zaopiniowanie projektu przez wszystkie Komisje Rady, zarządziła 
przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku którego projekt o którym mowa został 
przyjęty jednogłośnie . Uchwała ta oznaczona Nr 70/XII/15 stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu. 
 
Projekt uchwały w sprawie  miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla terenu działki nr ewid. 677/1 w obszarze sołectwa Skiby, gmina Chęciny – druk nr 
10 
                  W wyniku zarządzonego przez Przewodniczącą Rady (brak zgłoszeń do 
dyskusji) głosowania jawnego analizowany projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. 
Przyjęta Uchwała oznaczona Nr 71/XII/15 stanowi załącznik do protokołu. 
 
 Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany nr 8 Studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Chęciny – druk 
nr 11 
            - przedmiotowy projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie 
Komisje Rady, a w wyniku przeprowadzonego głosowania jawnego został przyjęty 
jednogłośnie. Uchwała ta oznaczona Nr 72/XII/15 stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 
 
Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego „MOSTY” na terenie gminy Chęciny – druk nr 12 
     Przewodnicząca Rady wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie                  
i pozytywne zaopiniowanie projektu przez wszystkie Komisje Rady, zarządziła 
przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku którego projekt o którym mowa został 
przyjęty jednogłośnie . Uchwała ta oznaczona Nr 73/XII/15 stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu. 
 
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 84/XII/11 Rady Miejskiej w Chęcinach z 
dnia 29.06.2011r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego obszaru w obrębie wsi Tokarnia, zwanego 
umownie „Tokarnia 2” – druk nr 13 
                  W wyniku zarządzonego przez Przewodniczącą Rady (brak zgłoszeń do 
dyskusji) głosowania jawnego analizowany projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. 
Przyjęta Uchwała oznaczona Nr 74/XII/15 stanowi załącznik do protokołu. 
 
Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
„Jaźwica” część „B” na terenie miasta i gminy Chęciny – druk nr 14 
                - przedmiotowy projekt uchwały został pozytywnie (większością głosów) 
zaopiniowany przez wszystkie Komisje Rady, a w wyniku przeprowadzonego głosowania 
jawnego został przyjęty większością głosów (spośród 15 radnych uczestniczących w 
posiedzeniu i w głosowaniu „za” przyjęciem projektu głosowało 13 radnych, głosów 
przeciwnych nie było, a 2 radnych wstrzymało się od głosu). Uchwała ta oznaczona Nr 
75/XII/15 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Projekt uchwały w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania w 
Wojewódzkim Specjalistycznym Szpitalu im Św. Rafała w Czerwonej Górze dla 
przeprowadzenia referendum ogólnokrajowego – druk nr 15 
                W wyniku zarządzonego przez Przewodniczącą Rady (brak zgłoszeń do 
dyskusji) głosowania jawnego analizowany projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. 
Przyjęta Uchwała oznaczona Nr 76/XII/15 stanowi załącznik do protokołu. 
 
 
 



ad. 7 - 8 
            Kolejnymi dokumentami do analizy których przystąpili radni były przedstawione przez 
Kierownika M-G Ośrodka Pomocy Społecznej : 

 Ocena zasobów pomocy społecznej za 2014 rok. 

 Sprawozdanie z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej        
w Chęcinach za 2014 rok oraz potrzeby w zakresie pomocy społecznej  
W/w dokumenty stanowią załącznik do niniejszego protokołu. 
     Zabierając w tym temacie głos Przewodnicząca Rady potwierdziła, iż przedłożone 

sprawozdania były przedmiotem analizy wszystkich stałych Komisji Rady, których 
członkowie nie wnosząc uwag i wniosków wydali opinię pozytywną. Wskazując zatem na 
brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, Przewodnicząca Rady  zarządziła 
przeprowadzenie dwóch odrębnych głosowań jawnych, w wyniku których przedłożone 
dokumenty zostały przyjęte jednogłośnie do akceptującej wiadomości. 
 
ad. 7”a”  
       Z treścią informacji obrazującej zakres  realizowanych  przez  Gminę  zadań  w okresie 
minionego roku zapoznał zebranych w formie prezentacji audiowizualnej  Burmistrz GiM Pan 
Robert Jaworski.  
 (przedstawiona informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu jak również pełna jej 
treść jest uwzględniona na płycie CD stanowiącej załącznik do protokołu).  
 
ad. 8 
         Wznawiając po kilkuminutowej przerwie obrady, Przewodnicząca Rady zaprosiła 
zebranych do zgłaszania wniosków i zapytań.  
W tym temacie głos zabrali: (pełne treści wystąpień zawiera nagranie na płycie CD 
stanowiące załącznik do niniejszego protokołu) 
Pan Stanisław Zapała – mieszkaniec sołectwa Siedlce – moja sprawa dotyczy drogi 
Ostrów - Wymysłów, która była budowana  w latach 2006-2008 na odcinku do przedostatnich 
domów, a dalej nie. Nie wiem czy brakło Burmistrzowi, czy też były inne powody. Chciałbym 
tu dziś usłyszeć odpowiedź Burmistrza – dlaczego ta droga nie została zrobiona. 
          Udzielając odpowiedzi na złożone zapytanie, zabierając głos Burmistrz Gminy i Miasta 
Pan Robert Jaworski wyjaśnił, że faktycznie droga, o której mowa została wykonana w 
zamieszkałej części msc. Wymysłów. Odcinek, o którym mówi Pan Zapała dotyczy dalszej 
części tej drogi, przy której w odległości około 300 metrów jest zlokalizowany jeden budynek 
mieszkalny. Zakres realizowanych prac wynikał z wielkości środków finansowych, jakie były na 
powyższy cel zabezpieczone w budżecie gminy w tamtym okresie. Zapewniam, że nie było tu 
żadnych innych powodów. Należy przy tym dodać, że droga w tej części wymaga 
geodezyjnego wytyczenia, gdyż jej aktualny przebieg nie pokrywa się z mapami 
geodezyjnymi. Nie jest to odosobniony przypadek gdyż na terenie naszej gminy jest znacznie 
więcej takich dróg, np. ul. Dobrzączka w Chęcinach. 
Pan Baran Stanisław – sołtys msc. Gościniec – zwrócił się z zapytaniem: 
- kiedy nastąpi przejęcie działki położonej w Skibach przez Gminę 
Pani Nartowska Bogumiła – sołtys msc. Korzecko – wnioskowała w sprawie : 
- pilnej potrzeby wycięcia zagrażających bezpieczeństwu drzew na placu szkolnym                  
w Korzecku, 
- konieczności usytuowania dodatkowej tablicy ogłoszeniowej w msc. Korzecko 
Radna Wanda Polańska – w imieniu mieszkanki Os. Czerwona Góra podziękowała  
Dyrektorowi Zakładu Gospodarki Komunalnej za bardzo szybką reakcję i podjęte działania w 
usunięciu zanieczyszczeń w rynnach, które powodowały zalewanie mieszkań. 
Pani Aleksandra Kardaś – sołtys msc. Wojkowiec – wnioskowała w sprawie; 
- potrzeby dowiezienia kruszywa na końcowy odcinek drogi, w części gdzie nie ma już asfaltu 
- konieczności przycięcia gałęzi drzew przy bardzo wąskiej drodze w Lelusinie 
Pan Słowiński Mirosław - przewodniczący Zarządu Osiedla Sitkówka – wnioskował w 
sprawie konieczności przycięcia gałęzi drzew przy drodze w Dobrzączce 
Radny Tomasz Żelichowski  - wnioskował w sprawie: 
- konieczności wyczyszczenia poboczy i usunięcia zwisających gałęzi drzew na drodze 
Podzamcze – Gaj 
- konieczności wymiany lampy oświetlenia ulicznego na zakręcie drogi w Przymiarkach, 



- potrzeby usytuowania tabliczek informacyjnych o lokalizacji bloków mieszkalnych w 
sąsiedztwie RCTN-u w Podzamczu, 
- konieczności podjęcia niezwłocznie stosownych działań na rzecz usunięcia barszczu 
Sosnowskiego, który pojawił się na terenie RCTN-u w Podzamczu 
Radna Małgorzata Pniewska – wnioskowała w sprawie konieczności podjęcia działań na 
rzecz usunięcia barszczu Sosnowskiego, który pojawił się na ścieżce edukacyjnej w kierunku 
Zelejowej, pytając jednocześnie o sprawę uruchomienia dodatkowego kursu linii Nr 31 
Radna Edyta Jarząbek – wnioskowała w sprawie konieczności udrożnienia i wyczyszczenia 
rowów odwadniających na terenie Dolnej Tokarni 
Radny Tomasz Dulny – wskazując na rozpowszechnianą na terenie całej Gminy przez Pana 
Wojtysia ulotkę w sprawie Ośrodka Zdrowia w Wolicy, zapytał, co w tej sprawie zostało 
zrobione. Kolejne zapytanie radnego dotyczyło sprawy uruchomienia dodatkowego kursu linii 
Nr 31 
Radny Tomasz Szczepanik  - wnioskował w sprawie potrzeby dowiezienia kruszywa na 
Osiedle przy ul. Radkowskiej 
Radny Jerzy Kubecki  - wnioskował w sprawie konieczności dopilnowania przed odbiorem 
wyremontowanej drogi powiatowej w Wolicy pewnych niedoróbek tj. braku połączenia tej drogi 
z wyremontowanym przejazdem kolejowym  
Radny Prędota Kamil – wnioskował w sprawie: 
- potrzeby wymiany tablicy ogłoszeniowej usytuowanej w pobliżu kościoła w Radkowicach, 
- konieczności dostarczenia 3 samochodów kruszywa  na wyrównanie nawierzchni drogi         
w kierunku Jaźwiczanki 
Radny Jach Waldemar – wnioskował w sprawie : 
- konieczności niezwłocznego podjęcia stosownych działań w sprawie pękającego                    
i kruszącego się dywanika asfaltowego przed kościołem w Łukowej, 
- konieczności wycinki drzew zagrażających bezpieczeństwu wzdłuż drogi w kierunku 
Ostrowa, 
- rozważenia możliwości zorganizowania spotkania z władzami Starostwa Powiatowego          
w sprawie omówienia i wypracowania wspólnego stanowiska w zakresie perspektyw remontu 
dróg powiatowych na terenie Gminy i Miasta Chęciny 
Radny Gajos Rafał – wnioskował w sprawie pilnej potrzeby podjęcia pisemnej interwencji       
w sprawie rozpadającej się części nowo wybudowanego chodnika  
Pan Paweł Żurek – sołtys msc. Wolica – wnioskował w sprawie; 
- potrzeby dowiezienia kruszywa na rozjeżdżoną przez ciężkie samochody ul. Kolejową           
w Wolicy, 
- konieczności zamontowania lustra na rozjeździe drogi z Wolicy w kierunku Siedlec i Ostrowa 
Radna Danuta Mochocka – zwracając się do dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej 
zapytała o przyczyny tak częstego braku wody dla mieszkańców Skib 
Pani Danuta Pniewska – przewodnicząca Zarządu Osiedla Czerwona Góra – zwracając 
się do dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej zapytała: 
- kiedy zostanie zakończone wykaszanie traw na Osiedlu Czerwona Góra, 
- kiedy zostanie zakończony remont bloku nr 8 na Os. Czerwona Góra 
  
ad.9 
        Udzielając odpowiedzi na zgłoszone wnioski i zapytania,  Burmistrz Gminy                    
i Miasta Pan Robert Jaworski,  w sposób szczegółowy odniósł się do każdego z wniosków, 
udzielając jednocześnie szczegółowych wyjaśnień wszystkim zainteresowanym.  
 (pełna treść wypowiedzi Burmistrza  odnosząca się do zgłoszonych wniosków i zapytań 
zawarta jest na płycie CD stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu). 
Burmistrz Jaworski stwierdził m.in., że: 
- podjęte wstępnie rozmowy ze Starostą Kieleckim wskazują, iż sprawa przejęcia przez 
Gminę działki w msc. Skiby ma szanse zakończyć się pozytywnie, 
- wnioskowana przez wielu z Państwa potrzeba wycinki drzew, w tym również na terenie 
placu szkolnego w Korzecku bądź gałęzi zwisających wzdłuż dróg  wymaga zabezpieczenia 
środków finansowych, gdyż tego typu zadanie musi wykonać wyspecjalizowana firma. 
Należy tu również dodać, iż w niektórych przypadkach, np. przy ul. Dobrzączka bądź 
częściowo przy drodze Podzamcze – Gaj drzewa stanowią własność Lasów Państwowych     



i tu uzyskanie zgody bądź wyegzekwowanie takich prac przez właściciela jest długotrwałe      
i wymaga bardzo wielu uzgodnień, 
- wnioski o wymianę bądź dodatkowe usytuowanie tablic ogłoszeniowych będą sukcesywnie 
realizowane, 
- efektem wprowadzonych w dniu dzisiejszym zmian w budżecie jest m.in. 
wygospodarowanie dodatkowych środków finansowych na zakup i transport kruszywa. Stąd 
też zgłoszone potrzeby w tym zakresie będą sukcesywnie realizowane, 
- sprawę pojawiającego się na terenach stanowiących własność Gminy barszczu 
Sosnowskiego przekazuję do szczegółowego rozpoznania przez Dyrektora Zakładu 
Gospodarki Komunalnej; natomiast zwrócimy się w powyższej sprawie również do dyrekcji 
RCTN-u w Podzamczu 
- sprawa uruchomienia dodatkowego kursu linii 31 jest przedmiotem moich osobistych 
rozmów z dyr. Sosnowskim i v-ce prezydentem Gruszewskim. Osobiście jestem przekonany, 
że sprawa zostanie ostatecznie pozytywnie załatwiona; w najbliższych dniach mamy 
uzgodniony termin dodatkowych rozmów w tym temacie, 
- nie znam osobiście treści tajemniczej ulotki, o którą pytał nieobecny już radny Tomasz 
Dulny, stąd trudno jest mi się ustosunkować i przedstawić swoje stanowisko. Stwierdzam 
tylko, że sytuacja w Ośrodku Zdrowia jest stabilna i nie ma żadnych nawet zamysłów o 
likwidacji, 
- na dzień dzisiejszy nie mamy jeszcze żadnych informacji nt. planowanego terminu odbioru 
remontowanej drogi powiatowej w Wolicy; sprawę zgłoszonych usterek przekażę jeszcze w 
dniu dzisiejszym dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych uczestnicząc w sesji Rady Powiatu, 
która będzie obradować dziś w naszej Hali o godz. 15-tej. W powyższej sprawie Kierownik 
Kasiński wystosuje również pisemną interwencję, 
- zgłoszona przez radnego Pana Jacha interwencja w sprawę kruszenia się asfaltu na placu 
przy kościele zostanie przekazana przez Kierownika Ref. Budownictwa do Zarządu Dróg 
Powiatowych w Kielcach,  
- osobiście popieram wniosek w sprawie zorganizowania spotkania z zarządcą dróg 
powiatowych celem ustalenia harmonogramu planowanych do wykonania zadań  
       Kontynuując swoją wypowiedź, Burmistrz Jaworski wskazując na szereg zgłaszanych 
wniosków pod adresem Starostwa Powiatowego, apelował do radnych oraz sołtysów             
o osobisty udział w dzisiejszym posiedzeniu Rady Powiatu. 
      Odnosząc się do zgłoszonych uwag i wniosków dotyczących działalności Zakładu 
Gospodarki Komunalnej, zabierając głos dyrektor Zakładu Pan Wojciech Ziach wyjaśnił, że 
występujące braki wody wynikają z konieczności rozbudowy przepompowni, której aktualna 
wydajność jest za mała. Wstępne dokonane rozeznanie potwierdza, że koszt takiego 
przedsięwzięcia opiewa na kwotę około 45 tys. zł. Kontynuując swoją wypowiedź Dyrektor 
Ziach potwierdził, że rozpoczęte prace remontowe oraz koszenie traw będą sukcesywnie 
kontynuowane. 
 
ad. 10  

           Przewodnicząca Rady potwierdzając wyczerpanie założonego porządku obrad, 
podziękowała  wszystkim zebranym za udział w posiedzeniu i formalnie zamknęła obrady Sesji 
Rady Miejskiej. 
 

    Protokołowała:                                                     Przewodnicząca obrad: 
 
   Teodozja Nowak                                                         Danuta Mochocka  
 

 
 


